
Strona 1 z 5 

 

    R A D A   P O W I A T U 

 N O W O S O L S K I E G O 

ul. Moniuszki 3, 67-100 Nowa Sól 

tel. 68 458 68 48,  fax 68 458 68 31 

BR.0002.54.2023                 

Nowa Sól, dnia 16 marca 2023 r. 

Protokół nr 54/2022 

z LIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego 

z dnia 16 marca 2023 roku 
 

LIV sesja Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Pana Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526). 

▪ Zawiadomienie załącznik nr 1 niniejszego protokołu; 

▪ Wniosek o zwołanie sesji załącznik nr 1a niniejszego protokołu; 

W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście zgodnie z listami obecności.  

▪ Lista obecności – załącznik nr 2 i 3 niniejszego protokołu; 

O godz. 16:00 Przewodniczący otworzył sesję i na podstawie list obecności stwierdził, że 

w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

Następnie przywitał Starostę, Wicestarostę, Członków Zarządu oraz Skarbnika i Sekretarza 

Powiatu, a także przybyłych gości.  

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie LIV sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. 

Leszka Kołakowskiego w Kożuchowie. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych 

Powiatu Nowosolskiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic administracyjnych 

Powiatu Nowosolskiego. 

6. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3. 

Pani Bogumiła Sadowa Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w Technikum w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 im. Leszka 

Kołakowskiego w Kożuchowie /załącznik nr 4/. 
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Dyskusja 

Radny Pan Zygmunt Muszyński zapytał czy utworzenie analogicznego oddziału w CKZiU 

„Elektryk” w Nowej Soli nie utrudni naboru w ZSP nr 5 w Kożuchowie. 

W odpowiedzi Pani Irena Szwarc Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5  

w Kożuchowie poinformowała, że wszystkie aspekty zostały przeanalizowane i jest realna szansa 

na utworzenie oddziału. 

➢ O godzinie 16:11 do obrad dołączyli radni Pan Andrzej Ziarek i Pan Mariusz Stokłosa. 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

▪ „za” – 18, 

▪ „przeciw” – 0, 

▪ „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

Prośbę o odnotowanie głosów w protokole zgłosili radni: Pan Paweł Zwolski – głos „za”,  

Pan Andrzej Ziarek – głos „za”  i Pan Mariusz Stokłosa – głos „za”.  

• Uchwała Nr LIV/343/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 4a. 

Ad. 4.  

Pani Agnieszka Foltyn – Kupny Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami zreferowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany 

granic administracyjnych Powiatu Nowosolskiego polegającej na włączeniu do Gminy Nowe 

Miasteczko części obszaru Gminy Szprotawa /załącznik nr 5/. 

Dyskusja 

Radny Pan Przemysław Ficner zapytał o zasięg terytorialny konsultacji społecznych oraz 

opinię sąsiadujących samorządów gminnych i powiatowych. 

Starosta Pani Iwona Brzozowska poinformowała, że zgodnie z przepisami prawa powiat 

wydaje opinię poprzedzoną konsultacjami społecznymi, które zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu 

odbyły się w formie ankiet oraz spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami. Rada Miejska 

Nowego Miasteczka, Gmina Szprotawa i Powiat Żagański nie zaopiniowali jeszcze zmiany granic 

administracyjnych. Na zakończenie wyjaśniła procedurę opiniowania i zmiany granic. 

Radny Pan Przemysław Ficner ponowił pytanie dotyczące ankiet, a mianowicie czy 

dotyczyła ona mieszkańców całego powiatu, czy tylko terenów objętych planowaną zmianą. 

Pani Iwona Brzozowska odpowiedziała, że ankieta mogła trafić do mieszkańców powiatu, 

a wypełniali ją mieszkańcy Gminy Nowe Miasteczko.  

Pan Przemysław Ficner zapytał czy Zarząd rozmawiał z sąsiadującymi samorządami jakie 

jest ich zdanie na ten temat. 

Starosta poinformowała, że nie jest to element konieczny przy opiniowaniu i takie 

rozmowy nie były prowadzone.  

 

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

▪ „za” – 15, 

▪ „przeciw” – 0, 
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▪ „wstrzymuję się” – 3. 

Głosowało 18 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

Prośbę o odnotowanie głosów w protokole zgłosili radni Pan Paweł Zwolski – głos 

„wstrzymuję się”, Pan Andrzej Ziarek – głos „za”  i Pan Mariusz Stokłosa – głos „za”. 

• Uchwała Nr LIV/344/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 5a.  

Ad. 5.  

Pani Agnieszka Foltyn – Kupny zreferowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej zmiany granic administracyjnych Powiatu Nowosolskiego polegającej na włączeniu do 

Gminy Otyń części obszaru Miasta Zielona Góra /załącznik nr 6/. 

Pani Iwona Brzozowska odczytała stanowisko Zarządu Powiatu Nowosolskiego z dnia 13 

marca 2023 r. w sprawie zaopiniowania zmiany granic powiatu poprzez włączenie do Gminy Otyń 

części obszaru Miasta Zielona Góra /załącznik nr 7/. 

Dyskusja 

Radny Pan Przemysław Ficner poprosił o informacje, jakiej długości są przedmiotowe 

odcinki dróg 1051F, 1029F. Kolejno zwrócił się do Burmistrza Otynia o udzielenie odpowiedzi 

dlaczego nie skorzystała z możliwości spotkania się z Zarządem Powiatu. Na zakończenie zapytał, 

czy Prezydent Zielonej Góry nie będąc zarządcą drogi będzie mógł ponosić koszty remontu, który 

zadeklarował na lata 2023 – 2024. 

Pan Sebastian Knop Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Nowej Soli poinformował, 

że droga 1051F na odcinku wsi Ługi do granicy powiatu, która jest drogą powiatową o długości 

około 1,4 km, dalszy odcinek od granicy powiatu do skrzyżowania z drogą 1029F ma długość 

około 1 km. Drugi odcinek 1029F z Niedoradza w stronę granicy powiatu ma długość około 2 km. 

Na terenie miasta Zielonej Góry, od granicy obecnego Powiatu Nowosolskiego do terenów, które 

podlegałyby przebudowie jest to odcinek około 5 km, z tego 2 km byłyby przejęte do przebudowy. 

Na zakończenie odpowiedział na pytanie z sali w jakim stanie technicznym jest odcinek drogi 

będącej powiatową, oceniając jej stan jako zadowalający, nawierzchnia jest w miarę równa, droga 

jest wąska przez co jej krawędzie są zniszczone ale jest przejezdna. Nie jest to stan dobry, wymaga 

odpowiedniego remontu ale przez ostatnie kilka lat robione były nakładki do granicy powiatu. 

Burmistrz Otynia Pani Barbara Wróblewska wyjaśniła, że nieobecność na posiedzeniu 

Zarządu spowodowana była innymi obowiązkami, przeprosiła za tą sytuację. Następnie wyjaśniła, 

że teren, który ma zostać włączony do Gminy Otyń to około 284 ha, z czego 204 ha to lasy,  

a około 73 – 78 ha to łąki (V, VI klasy), drogi, rowy, które przylegają do miejscowości Ługi,  

a należą do miasta Zielona Góra i zasadnym jest aby gmina miała wpływ na decyzje dotyczące 

bezpośredniego sąsiedztwa jej mieszkańców. Kolejno odniosła się do treści stanowiska Zarządu 

Powiatu oraz treści otrzymanego projektu porozumienia dotyczącego partycypacji w kosztach 

remontu drogi powiatowej. Zaakcentowała również brak korzyści dla gminy z przyłączenia 

omówionego terenu, poza korzyścią dla mieszkańców wsi Ługi, a także wskazała na zły stan 

techniczny dróg powiatowych na terenie całego powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Jarosław Suski wyraził wątpliwości co do 

zarekomendowania Radzie Powiatu pozytywnego zaopiniowania zmiany granic powiatu, 

analizując wypowiedź przedmówcy. 
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Pan Przemysław Ficner poprosił o odpowiedź na pytanie czy Prezydent Zielonej Góry 

zgodnie z deklaracją remontu drogi w latach 2023 – 2024, kiedy nie będzie już zarządcą drogi 

będzie mógł ponosić koszty tej inwestycji. 

Pan Sławomir Kwietniowski Radca Prawny wyjaśnił, że pismo Prezydenta Zielonej Góry 

z dnia 08 marca 2023 r. stanowi deklarację remontu drogi 1029F i może to oznaczać konieczność 

udzielenia pomocy finansowej innej jednostce samorządu terytorialnego w przyszłości. 

Pan Przemysław Ficner wskazał, że nie zna treści pisma, o którym wspomniał mecenas ale 

rozumie, że Prezydent zadeklarował remont drogi, nie wkład własny, nie pomocy finansową. 

Pani Iwona Brzozowska odczytała treść pisma Prezydenta Zielonej Góry z dnia 08 marca 

2023 r. oraz wyjaśniła, że prawnie możliwe jest wykonanie takiego remontu. 

Burmistrz Otynia Pani Barbara Wróblewska wyjaśniła, że jeżeli rozmowa dotyczy odcinak 

drogi o długości około 1 km, to deklaruje rozmowy na temat partycypacji gminy w kosztach jego 

remontu, po otrzymaniu deklaracji złożenia przez powiat wniosku do Funduszu Dróg 

Samorządowych. 

Pan Wiesław Januszewicz Radny Gminy Otyń poinformował, że głównym motywem 

przejęcia wskazanych terenów jest dobrostan mieszkańców Ługów, Czasławia i Niedoradza. 

Dotychczas tereny te były końcem miasta Zielona Góra i jego władze nie były zainteresowane 

stanem dróg w tamtym rejonie, natomiast chęć przekazania terenów gminie Otyń jest dobrą okazją 

do zainicjowania konkretnych działań. Zaapelował o podjęcie uchwały. 

Pani Iwona Brzozowska wyjaśniła, że skierowany do Gminy Otyń projekt porozumienia 

zawierał załącznik graficzny, który dokładnie wskazywał odcinek drogi konieczny do 

wyremontowania.   

Głosowanie za podjęciem uchwały: 

▪ „za” – 17, 

▪ „przeciw” – 0, 

▪ „wstrzymuję się” – 0. 

Głosowało 17 radnych. Rada podjęła uchwałę. 

Prośbę o odnotowanie głosów w protokole zgłosili radni Pan Andrzej Ziarek – głos „za”   

i Pan Mariusz Stokłosa – głos „za”. 

• Uchwała Nr LIV/345/2023 Rady Powiatu Nowosolskiego – załącznik nr 8. 

Burmistrz Otynia Pani Barbara Wróblewska podziękowała za podjęcie przedmiotowej 

uchwały oraz zadeklarowała współpracę i współinwestowanie wykonania inwestycji.  

Ad. 6. 

Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

Nie podejmowano tematów w punkcie. 

Ad. 7. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Pan Jarosław Suski poinformował, że w tym miesiącu odbędzie się 

jeszcze jedna sesja, zaplanowana jest na dzień 31 marca, a wspólne posiedzenie komisji 28 marca. 
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Radny Pan Grzegorz Zwarycz zapytał czy wszystkie szkoły powiatu zostały zaproszone na 

Powiatową Olimpiadę Młodzieży, a konkretnie czy szkoła ponadpodstawowa z Nowego 

Miasteczka została zaproszona. 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik poinformowała, że odpowiedź zostanie udzielona 

pisemnie.  

Pan Grzegorz Zwarycz poinformował, że posiada wiedzę, że szkoła ta nie otrzymała 

zaproszenia dlatego prosi o uwzględnienie w pisemnej odpowiedzi informacji dlaczego. Następnie 

zapytał dlaczego jako Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu, czy też 

wszyscy radni nie są informowani o takich wydarzeniach. 

Radny Pan Mariusz Stokłosa zapytał o funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowej Soli, ponieważ został poproszony o interwencję w sprawie m.in. 

wstrzymywania wypłat za środki pomocnicze, ortopedyczne oraz dofinansowanie sprzętu 

rehabilitacyjnego. Wnioski są przyjmowane i rozpatrywane na bieżąco ale środki nie są 

wypłacane, a jak są to z dużym opóźnieniem. Utrudnione jest ubieganie się o dofinansowanie na 

zakup sprzętu rehabilitacyjnego na rozwój firm współpracujących z osobami niepełnosprawnymi 

poprzez tworzenie nowych przepisów, po tym jak dokumenty na dofinansowanie są już kompletne 

i złożone w terminie. Nowe przepisy tworzone są w trakcie rozpatrywania wniosku i po ich 

uzupełnieniu, czyli wymaganym zaświadczeniu tworzony jest kolejny przepis. Poprosił  

o udzielenie odpowiedzi na kolejnej sesji. 

Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik poinformowała, że wypłata środków może zostać 

dokonana dopiero po określeniu zadań i podziale środków PFRON, który następuje uchwałą Rady 

Powiatu i jest on przygotowywany do procedowania na kolejną marcową sesję, natomiast drugi 

wskazany problem zostanie dokładnie sprawdzony i wówczas zostanie udzielona odpowiedź. 

Sekretarz Powiatu Pani Monika Owczarek w odpowiedzi na pytania Pana Grzegorza 

Zwarycza poinformowała, że olimpiada odbywa się w ramach Nowosolady jako powierzenie 

realizacji zadania publicznego organizacji pozarządowej, która w Powiecie Nowosolskim odbywa 

się od wielu lat. 

Pan Grzegorz Zwarycz podziękował za odpowiedź ale podkreślił, że oczekuje na 

odpowiedź dot. szkoły z Nowego Miasteczka oraz zaakcentował brak informacji o planowanym 

wydarzeniu na stronie internetowej i w mediach społecznościowych powiatu. 

Pani Monika Owczarek poinformowała, że organizator tj. CKZiU Elektryk informował  

o wydarzeniu w Internecie oraz wyjaśniła dlaczego szkoła z Nowego Miasteczka mogła nie 

otrzymać zaproszenia na olimpiadę.   

  

Ad. 8. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 17:10 Przewodniczący Rady 

Powiatu zamknął LIV sesję Rady Powiatu Nowosolskiego. 
 

protokół przygotowała Patrycja Jastrzębska 

         PRZEWODNICZĄCY 

             RADY POWIATU 

 

               Jarosław Suski 


